آقاعلی عطار
در دوران جوانی، تصمیم گرفت برای درآمد بیشتر به قفقاز
برود؛ چه سالی؟ دقیقاً معلوم نیست؛ اما احتمالًا چندسالی
قبل از انقلاب بلشویکی بوده است؛ یعنی چندسال قبل از
سال ۱۹۱۷م/ ۱۲۹۶ش و می شود گفت در حــدود سال
۱۲۹0ش، پنج سال بعد از پیروزی انقلاب مشروطه. آقاعلی
عطار در قفقاز وارد تجارت چای می شود و ثروتی به هم می زند و
همه او را با نام علی اُف می شناسند؛ اما انقلاب بلشویکی، همه
رشته ها را پنبه می کند؛ مجبور می شود با چند نفر از دوستانش
که اصفهانی بودند، به ایران برگردد، اما از بد حادثه، هنوز
از مرز رد نشده بودند که در یک کاروانسرا گیر کمونیست ها
می افتند.